
 
PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 
 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 
 
Registro Generale n. 725 del 22-09-2025 
Registro Settore    n. 211   del 22-09-2025 
 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
 
 

Oggetto: 05serv02/2025 - SUA p/c del Comune di Falerone. Affidamento del servizio 
di gestione e organizzazione del progetto inerente al Sistema di Accoglienza 
ed Integrazione (SAI) "Chicco di Grano". Gara a procedura aperta ex artt. 
71 e 108 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023. CIG B7D11EFA83 - Nomina della 
commissione di gara. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamati: 

 la "Convenzione relativa al conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 62 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36" rinnovata in data 14.04.2025 tra il 
Comune di Falerone e questa Provincia;  

 la determinazione a contrattare n. 63 (RG n. 246) del 09/06/2025 del Responsabile del Settore 
Finanza e Contabilità del Comune di Falerone, acquisita al protocollo di questo Ente il 
10/06/2025, con n. 10277, così come rettificata dalla determinazione n. 77 (RG n. 306) del 
11/07/2025 del medesimo Responsabile, acquisita al protocollo di questo Ente il 18/07/2025, con 
n. 13148, con la quale, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 
13/02/2025, si stabiliva, tra l’altro: 
- che i comuni di Falerone e di Magliano di Tenna procederanno singolarmente allo 

svolgimento della gara di appalto vista l’impossibilità di effettuare congiuntamente 
l’espletamento di un’unica gara e dunque, le spese della procedura effettuate per 
l’affidamento del servizio in argomento devono essere totalmente sostenute singolarmente 
dagli Enti; 

- di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio di Gestione del 
progetto SAI “Chicco di Grano”, attribuendo alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle 
attività di selezione del contraente, secondo le condizioni e le scelte discrezionali declinate negli 
stessi provvedimenti e loro allegati; 

 la propria determinazione n. 151 del 24/07/2025 (R.G. n. 541) con la quale si è determinato tra 
l’altro di: 



 
Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.211 del 22-09-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 
Pag. 2 

- di avviare ed eseguire p/c del Comune di Falerone, una procedura selettiva per 
l’individuazione dell’affidatario del servizio di gestione e organizzazione del progetto 
inerente al Sistema di Accoglienza ed Integrazione (SAI) “Chicco di Grano”, mediante 
procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71, da aggiudicare, anche in presenza di una sola 
offerta formalmente valida, purché congrua e conveniente, con il criterio del miglior 
rapporto qualità/prezzo a prezzo fisso ai sensi dell’art. 108 comma 5 del medesimo Codice, 
specificando che l'elemento relativo al costo assume la forma di un prezzo/costo fisso sulla 
base del quale gli operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi, per un 
valore presunto dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, pari ad €. 
375.422,23 + IVA, di cui €. 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 
173.733,33 per costi della manodopera non soggetti a ribasso; 

 
Considerato che: 

- il bando è stato pubblicato sulla Piattaforma per la pubblicità a valore legale (PVL) gestita 
da ANAC in data 30 luglio 2025; 

- la data e l’ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 04 
settembre 2025, ore 13.00 e quelle di apertura della documentazione amministrativa alle ore 
09.00 del giorno 05/09/2025; 

 
Preso atto del seguente elenco dei partecipanti ammessi alla valutazione dell’offerta tecnica 
all’esito della seduta del 04 settembre u.s., al fine di verificare eventuali incompatibilità con i 
soggetti individuati allo svolgimento di Commissari tecnici: 

N. Ragione Sociale Codice Fiscale Partita Iva 
Indirizzo 

(sede legale) 

1 Coop. Soc. NUOVA RICERCA AGENZIA 
RES 00358530434 01316910445 

Via G.F.M. Prosperi n. 26 

63900 Fermo 

2 Soc. Coop. Soc. CONSORZIO MATRIX  06390101217 06390101217 
Via G. D’Annunzio, 56/58 

66054 Vasto (CH) 
 
Atteso che è necessario procedere alla nomina apposita commissione giudicatrice, nel rispetto delle 
disposizioni appresso riportate che procederà all’esame ed alla valutazione delle offerte pervenute 
dal punto di vista tecnico; 
 
Visti, in particolare: 
- l’art. 51 del d.lgs. 36/2023 secondo cui “Nel caso di aggiudicazione dei contratti di cui alla 

presente Parte con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione 
giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente”; 

- l’art. 93, comma 1, del Codice, in base al quale “Ai fini della selezione della migliore offerta 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche 
attività di supporto per la verifica dell’anomalia.”;  

- i commi 2, 3 e 4 del richiamato art. 93, nella parte in cui ciascuno di essi dispone che “La 
commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto [...]”; “la commissione è 
presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni 
beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali. Della commissione giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza 



 
Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.211 del 22-09-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 
Pag. 3 

di adeguate professionalità in organico, la stazione appaltante può scegliere il Presidente e i 
singoli componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso 
di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni [...]”; “La commissione può riunirsi 
con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni. La 
commissione opera attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale per la 
valutazione della documentazione di gara e delle offerte dei partecipanti.”; 

- l’art. 28 c. 2 secondo cui “Sono pubblicati nella predetta sezione («Amministrazione 
trasparente» del sito istituzionale e la Banca dati nazionale dei contratti pubblici di cui al 
primo periodo) la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi 
componenti, nonché i resoconti della gestione finanziaria dei contratti al termine della loro 
esecuzione”. 

 
Concordato con il RUP di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando 
quali figure idonee, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 
possedute, le persone appreso indicate, tenuto conto del principio di rotazione: 

 Dott.ssa Silvia Luciani, Vice segretario comunale - Responsabile I ° Settore "Affari generali 
ed istituzionali" presso il Comune di Falerone (FM) – Presidente; 

 Arch. Stefania Monterotti, funzionario tecnico Area Lavori Pubblici presso il Comune di 
Falerone (FM) - Membro esperto; 

 Dott. Severo Virgili, Responsabile dell’Area Finanziaria presso il Comune di Falerone (FM) 
– Membro esperto. 

Dato atto che la specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto dagli stessi maturata 
è comprovata dai curricula dei componenti designati che, allegati al presente atto, ne formano parte 
integrante e sostanziale; 

Acquisita la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico, nonché le dichiarazioni rese dagli 
stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione 
ed esclusione di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., all’art. 51 del c.p.c. e all’art. 42 
del medesimo Codice, nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di cui all’art. 78 
del D.  Lgs.  n.  36/2023; 
 
Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte 
in occasione della procedura in argomento la Dott.ssa Chiara Voltattorni, Funzionario 
amministrativo del Servizio Appalti-Contratti - SUA della Provincia di Fermo e la Dott.ssa 
Angelica Paolini, del medesimo Servizio, quale eventuale sostituto del segretario con funzione 
verbalizzante; 
 
Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. n. 36/2023; 
- il D. Lgs. n. 209/2024; 
- la "Convenzione relativa al conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante 

(S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art. 62 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36" rinnovata in data 
14.04.2025 tra il Comune di Falerone e questa Provincia;  
 

 
DETERMINA 

di dare atto che la narrativa che precede rappresenta presupposto di fatto e diritto e quindi 
motivazione per il presente atto e per l’effetto 

 



 
Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.211 del 22-09-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 
Pag. 4 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice deputata alla 
valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico, presentate dai concorrenti in ordine alla 
procedura finalizzata all’individuazione dell’affidatario del “Servizio di gestione e 
organizzazione del progetto inerente al Sistema di Accoglienza ed Integrazione (SAI) “Chicco 
di Grano” - CIG B7D11EFA83”; 

2. di costituire la commissione giudicatrice nel modo che segue:  

 Dott.ssa Silvia Luciani, Vice segretario comunale - Responsabile I ° Settore "Affari generali 
ed istituzionali" presso il Comune di Falerone (FM) – Presidente; 

 Arch. Stefania Monterotti, funzionario tecnico Area Lavori Pubblici presso il Comune di 
Falerone (FM) - Membro esperto; 

 Dott. Severo Virgili, Responsabile dell’Area Finanziaria presso il Comune di Falerone (FM) 
– Membro esperto. 

3. di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in 
occasione della procedura in argomento, la Dott.ssa Chiara Voltattorni, Funzionario 
amministrativo del Servizio Appalti-Contratti - SUA della Provincia di Fermo e la Dott.ssa 
Angelica Paolini, del medesimo Servizio, quale eventuale sostituto del segretario con funzione 
verbalizzante; 
 

di disporre, ai sensi dell’art.  28 comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del presente 
atto e dei curricula dei componenti della commissione giudicatrice, sulla piattaforma telematica di 
negoziazione in uso alla SUA - Provincia di Fermo 
(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo) e sul sito web della Provincia sezione 
“Amministrazione trasparente” nonché nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici, al fine di 
garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo n. 33/2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97/2016 
 

Il Responsabile del procedimento p/c della Dirigente del Settore 
F.to Dott.ssa Chiara Voltattorni Dott. Lucia Marinangeli 

La Funzionaria E.Q. 
F.to Dott.ssa Mara Gambini 

 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
 

 La Dirigente del Settore 
 Dott. Lucia Marinangeli 

 



CV Dott.ssa Silvia Luciani 
 

CONTATTI 
 
Email silvia.luciani87@libero.it 
PEC avvsilvialuciani@pec.it  
Indirizzo Fermo - C.da Mossa n. 6 
Telefono  3467885638 
Patente Patente B (automunita) 
 

ESPERIENZE 
 
Funzionario amministrativo 
COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO - FALERONE 
FALERONE - MONTE VIDON CORRADO 
Dicembre 2021 / In corso 
Vice segretario comunale - Responsabile I ° Settore "Affari generali ed istituzionali" 
 
Funzionario amministrativo 
COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
MONTE VIDON CORRADO 
Febbraio 2018 / Dicembre 2021 
UFFICIO SISMA - Cura dell'istruttoria per il rilascio delle concessioni di contributi e tutti gli altri 
adempimenti relativi alla ricostruzione pubblica e privata; supporto e gestione operativa a servizio 
del Comune; attuazione di ogni altro intervento di competenza degli enti locali necessari ai fini 
della ricostruzione compresa la predisposizione di atti e determinazioni. 
 
AVVOCATO 
Studio legale LUCIANI 
FERMO 
Settembre 2016 / Febbraio 2018 
Attività giudiziale e stragiudiziale, redazione atti e pareri di diritto civile e diritto penale, consulenze 
legali, ricerche giuridiche in qualsiasi ambito legale. 
 
PRATICANTE AVVOCATO ABILITATO AL PATROCINIO 
Studio legale INTERLENGHI 
FERMO 
Gennaio 2014 / Agosto 2016 
Attività giudiziale e stragiudiziale, redazione atti e pareri di diritto civile e diritto penale, consulenze 
legali, ricerche giuridiche in qualsiasi ambito legale. 
 
ISTRUTTRICE GINNASTICA RITMICA 
ASD GINNASTICA VICTORIA FERMO 
FERMO 
Settembre 2009 / In corso 
I corsi prevedono una attività motoria di riscaldamento muscolare, mobilità articolare degli arti 
superiori e inferiori, potenziamento ed esecuzione di movimenti del corpo applicata ai piccoli 
attrezzi: fune, palla, cerchio, nastro, clavette. Istruttrice per tutte le fasce di età dai 3 anni in su, 
quindi dai centri di avviamento allo sport (CAS) all'attività agonistica-promozionale con 
partecipazione a competizioni nazionali emanate dalla Federazione Ginnastica d'ltaIia. 



 
FORMAZIONE 

 
ESECUTORE DI BLSD 
ITALIAN RESUSCITATION COUNCIL 
FERMO 
2016 
Rianimazione cardiopolmonare di base e defibnllazione precoce in età adulta per la Comunità 
Attestato di superamento del corso ESECUTORE Dl BLSD — Basic Life Support and 
Defibrillation e attestati di aggiornamento. 
 
ABILITAZIONE PROFESSIONE AVVOCATO 
CORTE DI APPELLO 
ANCONA 
2016 
Redazione parere di diritto civile, redazione parere di diritto penale, redazione di un atto a scelta 
tra diritto civile, diritto penale e dintto amministrativo ed esame orale concernente 6 materie a 
scelta. 
Abilitazione alla libera professione di AWOCATO. 
 
LAUREA IN GIURISPRUDENZA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MACERATA 
MACERATA 
2013 
Tesi di laurea in Diritto Penale dal titolo “Il disastro innominato: struttura e funzione” - Votazione 
102/110 conseguita in data 08/10/2013 
 
DIPLOMA DI RAGIONIERE E PERITO COMMERCIALE 
ISTITUT0 TECNICO COMMERCIALE E GEOMETRI “G.B.CARDUCCI - G. GALILEI" 
Indirizzo Giuridico Economico Aziendale (IGEA) 
FERMO 
2006 
Diploma di RAGIONIERE E PERITO COMMERCIALE - Votazione 100/100. 
 
ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 
SWAN TRAINING INSTITUTE 
DUBLINO 
2005 
Partecipazione con successo a due settimane di corso di inglese full-time at upper- intermediate 
level e alloggio presso una famiglia irlandese. 
 
CAMPIONATO NAZIONALE 6°OLIMPIADE MULTIMEDIALE 
EUSI - ENTE UNITARIO DEL SEGRETARIATO ITALIANO 
ROMA 
2003 
Partecipazione con successo al campionato nazionale polivalente 6º OLIMPIADE 
MULTIMEDIALE (utilizzazione autonoma degli strumenti informatici, utilizzazione della rete per 
l'elaborazione del tema assegnato dalla Commissione giudicante) - Classificata al 3º POSTO della 
graduatoria nazionale di merito. 
 
Attestato per VICESEGRETARIO COMUNALE 



MINISTERO DELL'INTERNO 
FALERONE 
2024 
Assolvimento dell'obbligo formativo per Vicesegretari comunali previsto dall'articolo 16-ter, 
comma 9, terzo periodo, del Decreto legge 30 dicembre 2019 n. 162, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 28 febbraio 2020 n. 8 
 

COMPETENZE 
 

RELAZIONALI: Ottima capacità di lavorare con altre persone, occupando posti dove la 
comunicazione è importante e in situazioni in cui è essenziale lavorare in squadra. Ottime capacità 
relazionali e di comprensione con clienti e colleghi di lavoro. Ottima presenza ed elevato carisma. 
Massima determinazione. 
Grande capacità comunicativa e sensibilità nei rapporti con la gente, con ottima predisposizione 
all'ascolto e al confronto. – Livello  Esperto 

ORGANIZZATIVE: Ottima capacità organizzativa per appuntamenti e contatti. Massima serietà e 
puntualità. Ottima capacità di coordinamento e amministrazione di progetti e programmazioni. 
Massima responsabilità. - Livello avanzato 

TECNICHE: Ottima capacità tecnica dell'uso del PC. Buona capacità tecnica dell'uso del pacchetto 
Office (Word, Power Point, ect.) -  Livello avanzato 
 

LINGUE 
Italiano             
Madrelingua 
Inglese 
Fluente 
Francese 
Livello scolastico 
 

INTERESSE 
 
Ascoltare musica, ballare, viaggiare, cinema, lettura, cucina, praticare sport e fare volontariato. 
Passione per la ginnastica ritmica, che prima di diventare istruttrice ho praticato a livello agonistico 
con la partecipazione a diverse gare nazionali organizzate dalla Federazione Ginnastica d'Italia. 
Grande capacità e passione per la scrittura. 
 

Consenso al trattamento dei dati personali 
Autorizzo il trattamento dei miei dati in conformità a quanto previsto dal D. L. 196/2003 e 
successive modificazioni e integrazioni. 
  
 

                                                                                             FIRMA 
                                                                                           Dott.ssa Silvia Luciani 

 
Firmato digitalmente da:
Luciani Silvia

 

Firmato il 20/09/2025 09:20
Seriale Certificato: 3543988
Valido dal 07/05/2024 al 07/05/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



  Curriculum Vitae  STEFANIA MONTEROTTI

INFORMAZIONI PERSONALI STEFANIA MONTEROTTI

 Via Palmiro Togliatti n. 24 - 63835 - Montappone (FM) 

 0734/760175    339 5346730      
 stefaniamonterotti@libero.it          stefania.monterotti@archiworldpec.it

Sesso  F | Data di nascita 19/12/1979 | Nazionalità italiana

Iscritta Ordine  Architetti di Fermo  A 254

POSIZIONE LAVORATIVA 
PUBBLICO IMPIEGO

Dal 01/10/2020 ad oggi
Istruttore tecnico - Cat.D1 Comune di Falerone (FM)
Funzionario di supporto ufficio lavori pubblici comprendente le seguenti unità  operative: fabbricati
comunali, infrastrutture, impianti tecnologici e  di illuminazione, unità esterne operai.
Membro commissione gara servizi  tecnici di progettazione Ord.56/2018 Complesso ex monastero
francescano;
Direzione Lavori intervento “Completamento delle opere di urbanizzazione primaria a servizio della
nuova scuola media Don Bosco di Falerone – O.C.S.R.43/2017.

Dal 04/09/2017 al 30/09/2020
Ufficio Sisma - Istruttore tecnico- Cat C1- Comune di Loro Piceno (MC)
Supporto tecnico lavori pubblici collaborazione:
progettazione definitiva esecutiva rifacimento strada bituminosa Circonvallazione est Nord;
progettazione esecutiva bagni per dipendenti;
progetto definitivo esecutivo Riqualificazione Parco Girone  intervento B – (ORD.48/2018)
Intervento di messa in sicurezza del territorio. Parco Girone. consolidamento scarpata e realizzazione 
camminamento. Progetto definitivo-esecutivo.

ESPERIENZA PROFESSIONALE 
PRECEDENTI Architetto Libero Professionista:

Attività di Progettazione architettonica, direzione lavori e contabilità;
Ristrutturazioni, restauri e risanamento conservativo di edifici pubblici e privati. Rilievi con restituzione 
grafica di piante, prospetti e sezioni, pratiche edilizie , computi metrici, realizzazioni modelli 
tridimensionali e rendering fotorealistici.
Redazione relazioni tecniche all' art. 28 della Legge 10/91 e successive modifiche e integrazioni 
,redazione Attestati di Prestazione Energetica sia in ambito privato che pubblico;

Da ottobre 2016 ad aprile 20 17
Collaborazione studi per  interventi relativi sequenza sismica iniziata il 24 agosto 2016-  Marche, 
redazione schede AEDES, redazione perizie giurate, rilievi dettagliati, quadri fessurativi e analisi 
meccanismi di danno, computi metrici e progetti relativi interventi di riparazione e rafforzamento locale,
adeguamento e miglioramento sismico.

Da novembre 2012 a dicembre 2014
Collaborazione studio Arch. Rugginelli Fanini
Interventi relativi Sisma Aquila 2009: 
Aggregato n.1 “il Borghetto”località Tempera (AQ)
Aggregato n. 2 in località San Benedetto in Perillis (AQ)
Aggregato n. 3 “Pezzopane”  località Tempera (AQ)
interventi di adeguamento , riparazione e miglioramento sismico delle diverse unità strutturali: rilievi, 
quadri fessurativi, interventi di miglioramento,redazioni schede parametriche con stima del danno e  
quadro economico d'intervento.
Progettazione  nuovo complesso residenziale in località  Tempera (AQ), progettazione villetta 
residenziale in Scoppito (AQ);
Partecipazioni a gare di concorso di progettazione (enti appaltati : pubbliche amministrazioni – 
MIBACT) specificate pag 4 CV

 © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 4 

mailto:stefaniamonterotti@libero.it


  Curriculum Vitae  STEFANIA  MONTEROTTI

Da giugno 2011 a gennaio 2012 
Collaborazione studio di progettazione  Arch. M.Evelina Ramadori - Falerone (FM)
Pratiche edilizie, progettazione interna, rilievi, studi tridimensionali, ricerche storiche e storiografiche 
relative a Beni Culturali (Complesso Santa Maria del Piano, Chiesa di San Ruffino, Convento di 
Montottone).

Da  novembre 2009 a febbraio 2011 
Architetto interno sudio di progettazione ditta edile:
Progettazione  di  palazzine residenziali, arredamento interno degli appartamenti, elaborazioni 
capitolati di vendita per  immobili, elaborazione  schede vendita inmmobili,  elaborazione 
tridimensionale e renderizzazione delle varie progettazioni sia interne che esterne, elaborazione 
grafica cartelloni pubblicitari, svolgimento  di pratiche edilizie, contatto clienti per vendite e 
arredamento interno.
Ditta Riabita Costruzioni  s.r.l.  A socio unico, c.da Abbadia di Fiastra n. 27 Urbisaglia (MC)

Da  aprile 2007 a luglio 2008
Borsa di studio per laureati – servizio formazione professionale provincia di Ascoli Piceno- 
collaborazione ditta Edile
Progettazione di palzzine ad uso residenziale,svolgimento di pratiche burocratiche, certificazioni 
energetiche
Ditta EDILSOCAD s.r.l.  via Berarde n.4,63020 Massa Fermana (AP) 

Da  aprile 2007 a  settembre 2009 
Collaborazione studio ingegneria. Redazione  di pratiche edilizie (Permessi a costruire, Dia, relazioni 
legge 10/91) Ing. Egidio Santucci,via Pietro Nenni n.25, 63020 Montappone (AP) Tipo di attività  
Edilizia residenziale

Anno 2006 
Collaborazione con Università G.D’annunzio,dipartimento Disegno Digitale Ambientazione virtuale – “ 
Se Terragni avesse vinto” Eur Roma Fondazione Bruno Zevi Roma - Casa Dell'Architettura
Realizzazioni di ambientazioni virtuali del quartiere Eur con progetti non realizzati per convegno 
promosso dalla Fondazione.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE Novembre 2014 (18-20)
Corso di formazione “La Formazione in materia di salute e sicurezza sul lavoro”
presso Direzionale Eur- Roma - Legislazione Tecnica
Attestato di Idoneità per formatore.

Marzo 2009 marzo 2010
Master di secondo livello in Ecosostenibilità ed efficienza energetica 
Elementi di climatologia, progettazione sostenibile, fisica dell’edificio, confort ambientale, solare 
termico e fotovoltaico, geotermia,finanziamenti e società Esco,acustica ambientale, raffreddamento e
riscaldamento, tools design di supporto alla progettazione , legislazione normative in materia di 
efficienza energetica, certificazioni energetiche ed ambientali. 
Università di Camerino, in collaborazione con Business Innovation Centre Omega, Ancarano (TE) 

Da Febbraio a Marzo 2008
Corso legge 10 e certificazione energetica degli edifici  progettazione sostenibile, solare termico e 
fotovoltaico, finanziamenti ambientale, raffreddamento e riscaldamento, , legislazione normative in 
materia di efficienza energetica, certificazioni energetiche ed ambienta
Associazione Assform Cultura e alta formazione, Rimini (RN) 

29/01/2008
Abilitazione alla professione di Architetto presso l'univesità di Architettura “G.D'Annunzio”- Pescara 
Iscritta presso l'Ordine di Ascoli Piceno con matr. A834 e trasferimento presso l'Ordine degli Architetti 
di Fermo in data 26/05/2008 con matr. A254

Ottobre 2007
Corso personalizzato programma renderizzazione Cinema 4D con Attestato

 © Pagina 2 / 4 



  Curriculum Vitae  STEFANIA MONTEROTTI

presso Società  Zuccherodicanna s.n.c. - Verona

14/03/2007
Laurea quinquennale in Architettura
Tesi in Disegno e rappresentazione digitale dell’architettura
Votazione conseguita 110/110
Titolo tesi: 1933 V triennale di Milano:Mostra dell’abitazione , analisi dei padiglioni e configurazione 
virtuale del parco Sempione 
Relatore Prof. Livio Sacchi 
Università degli studi G.D’Annunzio,Chieti-Facoltà di Architettura sede di Pescara 

1998
Diploma maturità Scientifica
Votazione 50/60
Liceo Scientifico Statale “E.Medi”- Montegiorgio (FM)

COMPETENZE ORGANIZZATIVE
 E GESTIONALI

Esperienza nei lavori di team e organizzazione del lavoro. Buone capacità relazionali. 

Partecipazioni ai seguenti Bandi

       
   Gara aggiudicata

BANDI - Gare di progettazione 

Progettazione esecutiva e interventi di recupero, consolidamento e restauro della Chiesa di S. Pietro 
Apostolo ed annessi locali in Onna  (10/10/2012)
Direzione Regionale B.C.P. dell'Abruzzo 

Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di restauro e consolidamento con miglioramento 
sismico di Palazzo Ardinghelli in piazza Santa Maria Paganica. (30/11/2012)
Direzione Regionale B.C.P. dell'Abruzzo 

Lavori di consolidamento strutturale ,miglioramento sismico, restauro, rifunzionalizzazione 
impiantistica con progettazione esecutiva della Chiesa delle Anime Sante. (6/02/2013)
Direzione Regionale B.C.P. dell'Abruzzo 

Pocedura aperta interventi di restauro e risanamento conservativo con miglioramento sismico del 
Convento dei Dominicani EX collegio Fontevecchia
Comune di Fermo (14/01/2013)

Procedura negoziata per conto del comune di Monsampolo del Tronto perl’affidamento dei lavori di 
"recupero ex convento San Francesco”
Provincia di Fermo (23/12/2013)

Procedura negoziata intervento di riparazione danni sisma 1997 e miglioramento sismico ex chiesa 
San Filippo Neri 
Comune di Fermo (06/08/2013)

Procedura aperta intervento di costruzione centro servizi territoriali San Claudio -Campiglione da 
destinare alle attività del centro riabilitazione “Maria Montessori (centro ambulatoriale di riabilitazione e
presidio di riabilitazione a ciclo diurno) 
Comune di Fermo (19/03/2014)

Procedura negoziata previa pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse appalto 
progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione e lavori di adeguamento 
sismico ed incremento efficienza energetica scuola elementare San Claudio 
Comune di Fermo (15/10/2013)
Aggiudicazione della Gara 

                                                                                                                                                                       

 © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 3 / 4 



  Curriculum Vitae  STEFANIA  MONTEROTTI

COMPETENZE INFORMATICHE Pacchetto Microsoft Office

GRAFICA: 
Suite grafica Corel-draw  
Adobe - Photoshop

CAD 2D/3D    RENDER    ANIMAZIONI:
Autocad 
Rhinoceros
Cinema 4D
SketchUp

CERTIFICAZIONE ENERGETICA  legge 10 :
Termus  Acca s.p.a

COMPUTI METRICI:
Primus Acca s.p.a

COMPETENZE PERSONALI
 

Lingua madre italiano

Altre lingue
COMPRENSIONE PARLATO 

PRODUZIONE 
SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale 

inglese buono buono buono buono buono

Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto

francese buono buono buono buono buono

Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto

PATENTE DI GUIDA  B

Montappone, ottobre 2024                                                                                        firma
                                                                                                                            Stefania Monterotti                        
                                                                                                                                                                                     

 © Pagina 4 / 4 











05SERV02/2025 – SUA p/c del Comune di Falerone: gara a procedura aperta ex artt. 71 e 108 comma 
5 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’individuazione dell’Ente Attuatore del Progetto SAI - Sistema di 
Accoglienza e Integrazione “Chicco di Grano” - CUP: G59G25000000001 - CIG: B7D11EFA83. 

 
DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI 

INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome VIRGILI SEVERO 

Luogo e data di nascita SARNANO (MC)   01/05/1963 

Codice fiscale VRGSVR63E01I436T 

 
 

Dipendente pubblico  

Ente FALERONE 

Struttura (servizio, sezione, area) Servizio Finanziario 

Ruolo Responsabile 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 
Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

  /// 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

N. Ragione Sociale Codice Fiscale Partita Iva 

1 Coop. Soc. NUOVA RICERCA AGENZIA RES 00358530434 01316910445 

2 

Coop. Soc. CONSORZIO MATRIX  

- consorziata esecutrice Coop. Soc.  I TALENTI 

- consorziata esecutrice Soc. Coop. Soc. EXPERIA 

06390101217 

07526431213 

02778840690 

06390101217 

07526431213 

02778840690 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara. 
Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 
del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 
propria responsabilità 

DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del 
D.Lgs 36/2023: 

“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 
organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 
b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 
del Titolo II del Libro II del codice penale; 
c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 
alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 



previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto 
del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 
“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 
1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 
2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o 

commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 
3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una delle 

parti o alcuno dei suoi difensori; 
4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha 

conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come 
consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; 
se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, 
di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 
dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è 
chiesta al capo dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 
disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 
procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in qualsiasi 
modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro 
interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla sua imparzialità e 
indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 
percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 
presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 
subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 
concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione.Le stazioni appaltanti 
adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse 
nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e vigilano affinché 
gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione 
di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, 
anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 
grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 
dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi propri, 
ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 
o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, 
curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di 



cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 
convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 
165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 
assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici 
impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse 
finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e 
servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 
commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 
 

Falerone, lì 10/09/2025,  
 

          Firma 

 

 

 

 

 
 

N.B.: Nel caso di sottoscrizione autografa, si allega copia di un documento di identità in corso di validità. 
 

Firmato digitalmente da:
VIRGILI SEVERO
Data: 10/09/2025 14:17:50



05SERV02/2025 – SUA p/c del Comune di Falerone: gara a procedura aperta ex artt. 71 e 108 comma 
5 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’individuazione dell’Ente Attuatore del Progetto SAI - Sistema di 
Accoglienza e Integrazione “Chicco di Grano” - CUP: G59G25000000001 - CIG: B7D11EFA83. 

 
DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI 

INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome Dott.ssa Luciani Silvia 

Luogo e data di nascita Fermo, 02/05/1987 

Codice fiscale LCNSLV87E42D542I 

 
 

Dipendente pubblico  

Ente Comune di Falerone  

Struttura (servizio, sezione, area) Settore I° “Affari generali e istituzionali” 

Ruolo Responsabile I° Settore – Vicesegretario comunale 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 
Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

N. Ragione Sociale Codice Fiscale Partita Iva 

1 Coop. Soc. NUOVA RICERCA AGENZIA RES 00358530434 01316910445 

2 

Coop. Soc. CONSORZIO MATRIX  

- consorziata esecutrice Coop. Soc.  I TALENTI 

- consorziata esecutrice Soc. Coop. Soc. EXPERIA 

06390101217 

07526431213 

02778840690 

06390101217 

07526431213 

02778840690 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara. 
Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 
del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 
propria responsabilità 

DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del 
D.Lgs 36/2023: 

“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 
organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 
b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 
del Titolo II del Libro II del codice penale; 
c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 
alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 



previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto 
del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 
“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 
1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 
2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o 

commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 
3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una delle 

parti o alcuno dei suoi difensori; 
4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha 

conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come 
consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; 
se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, 
di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 
dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è 
chiesta al capo dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 
disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 
procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in qualsiasi 
modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro 
interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla sua imparzialità e 
indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 
percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 
presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 
subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 
concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione.Le stazioni appaltanti 
adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse 
nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e vigilano affinché 
gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione 
di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, 
anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 
grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 
dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi propri, 
ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 
o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, 
curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di 



cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 
convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 
165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 
assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici 
impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse 
finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e 
servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 
commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 
 

Falerone, 16/09/2025 
 

          Firma 
                                                                                                     Dott.ssa Silvia Luciani 

 

 
 

N.B.: Nel caso di sottoscrizione autografa, si allega copia di un documento di identità in corso di validità. 
 

Firmato digitalmente da:
Luciani Silvia

 

Firmato il 16/09/2025 09:50
Seriale Certificato: 3543988
Valido dal 07/05/2024 al 07/05/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA








		2025-09-22T10:09:00+0000
	Marinangeli Lucia




